



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

KUMA A/S
INDUSTRIPARKEN 12, 7321 GADBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. juni 2022

Teddy Have Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KUMA A/S Industriparken 12 7321 Gadbjerg
	CVR-nr.: 20 25 73 77 Stiftet: 5. juni 1997 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Teddy Have Thomsen, formand Erik Gunnar Høeg Lene Have Thomsen
Direktion	Jan Dohn
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er design og produktion af helstøbte vaske og bordplader til badeværelser og køkkener til både nybyg og renovering.

Produktionen finder sted i Danmark samt i Rumænien, hvor selskabet har eget datterselskab.

Salg sker primært til Skandinavien via selskabet og eget salgsselskab i Norge. Enkelte udvalgte europæiske markeder serviceres desuden helt eller delvist via datterselskabet i Rumænien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2021 et resultat før skat på 12.520 tkr. mod 8.676 tkr. i 2020.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Covid-19 pandemien har i 2021 kun påvirket virksomhedens samlede økonomi i mindre omfang i forhold til de oprindelige forventninger. Det har været muligt at sikre en forsvarlig drift, trods det at efterlevelse af myndighedernes anbefalinger har betydet en del tilpasninger i de daglige strukturer og rutiner - herunder hjemmearbejde og skærpelse af interne retningslinjer m.m.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Stigende pres på råvarepriser og fragtrater har påvirkning på den fremtidige resultatudvikling. Det har ikke været muligt at øge salgspriserne i samme tempo, som der er kommet prisstigninger fra leverandørerne. Konsekvensen er for nuværende svær at forudsige for ledelsen, men der er igangsat aktiviteter for hurtigst mulig tilpasning til de fremtidige forventninger for markedets udvikling.

Krigen i Ukraine kan desuden påvirke resultatudviklingen, da den kan føre til mangel på råvarer og udsætte investeringer indenfor byggeri og renovering. Desuden forventes de stigende oliepriser at få yderligere indflydelse på fragtraterne samtidig med, at der opleves forsinkelser på leveringer.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	26.856.146	27.664.317
Personaleomkostninger.....	2	-21.954.317	-24.493.877
Af- og nedskrivninger.....		-565.426	-676.538
Andre driftsomkostninger.....		-9.768	-73.000
DRIFTSRESULTAT		4.326.635	2.420.902
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.249.616	6.600.898
Andre finansielle indtægter.....	3	44.632	3.139
Andre finansielle omkostninger.....		-100.564	-348.681
RESULTAT FØR SKAT		12.520.319	8.676.258
Skat af årets resultat.....	4	-959.907	-459.645
ÅRETS RESULTAT		11.560.412	8.216.613
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	10.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.249.616	6.600.898
Overført resultat.....		-1.689.204	-13.384.285
I ALT		11.560.412	8.216.613

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		567.867	1.097.149
Indretning af lejede lokaler.....		672.813	713.053
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.240.680	1.810.202
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		21.802.751	13.796.819
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		606.080	606.080
Finansielle anlægsaktiver.....	6	22.408.831	14.402.899
ANLÆGSAKTIVER.....		23.649.511	16.213.101
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.386.896	1.147.872
Varer under fremstilling.....		107.465	69.900
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.907.744	2.014.570
Varebeholdninger.....		4.402.105	3.232.342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.558.763	18.337.696
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.687.659	6.603.795
Andre tilgodehavender.....		27.783	174.340
Periodeafgrænsningsposter.....		352.891	293.668
Tilgodehavender.....		20.627.096	25.409.499
Likvide beholdninger.....		489.672	2.697.946
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.518.873	31.339.787
AKTIVER.....		49.168.384	47.552.888

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		3.700.000	3.700.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		20.380.948	12.360.636
Overført resultat.....		1.900.686	3.589.890
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		30.981.634	24.650.526
Hensættelse til udskudt skat.....		125.844	117.101
Andre hensatte forpligtelser.....		400.000	250.000
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	14.380
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		525.844	381.481
Anden gæld.....		0	965.802
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	0	965.802
Gæld til pengeinstitutter.....		2.927.835	7.159.227
Leasingforpligtelser.....		27.997	188.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.095.914	1.984.651
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		956.321	0
Selskabsskat.....		951.164	59.575
Anden gæld.....		10.701.675	12.163.594
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.660.906	21.555.079
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.660.906	22.520.881
PASSIVER.....		49.168.384	47.552.888
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	3.700.000	12.360.636	3.589.890	5.000.000	24.650.526
Forslag til resultatdisponering.....		8.249.616	-1.689.204	5.000.000	11.560.412
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-229.304			-229.304
Egenkapital 31. december 2021.....	3.700.000	20.380.948	1.900.686	5.000.000	30.981.634

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i forbindelse med COVID-19 modtaget lønkomensation på 0 tkr. (2020: 652 tkr.), der er indregnet under andre driftsindtægter.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	42	40	
Løn og gager.....	18.570.581	21.375.089	
Pensioner.....	2.229.165	2.113.989	
Andre omkostninger til social sikring.....	587.996	457.643	
Andre personaleomkostninger.....	566.575	547.156	
	21.954.317	24.493.877	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	2.882	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	44.632	257	
	44.632	3.139	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	951.164	443.575	
Regulering af udskudt skat.....	8.743	16.070	
	959.907	459.645	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	4.694.333	2.746.904	
Tilgang.....	54.023	89.900	
Afgang.....	-240.250	0	
Kostpris 31. december 2021.....	4.508.106	2.836.804	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.597.184	2.033.851	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-92.231	0	
Årets afskrivninger	435.286	130.140	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	3.940.239	2.163.991	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	567.867	672.813	
Finansielle leasingaktiver.....	27.997		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	1.421.803	606.080
Kostpris 31. december 2021.....	1.421.803	606.080
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	12.375.016	0
Valutakursregulering.....	-229.304	0
Årets resultat	8.249.616	0
Andre reguleringer.....	-14.380	0
Værdireguleringer 31. december 2021	20.380.948	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	21.802.751	606.080

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
KUMA Romania S.R.L., Rumænien.....	22.647.578	8.365.107	95 %
KUMA Norge AS, Norge.....	512.776	527.988	100 %

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	27.997	27.997	0	188.032
Anden gæld.....	0	0	0	965.802
	27.997	27.997	0	1.153.834

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	8

Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	239.556	253.128
Mellem 1 og 5 år.....	167.323	392.356
	406.879	645.484
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	698.411	698.411
	698.411	698.411

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Teddy Have Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 2.928 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	567.867
Varebeholdninger.....	4.402.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	18.558.763

9
